

**Protokół Nr 44/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu  
Świebodzińskiego odbytego w dniu 21 października 2019 roku  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz.14.30 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Andrzej Chromiński, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidełko.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowskiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pan Artur Karkocki - Naczelnik Wydziału ESO;
- Pani Małgorzata Kardzis - Naczelnik Wydziału KOM;
- Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Informacja dotycząca uzasadnionych potrzeb przewozowych w liniach komunikacyjnych /przedstawia pani Małgorzata Kardzis/.
2. Wyrażenie zgody na złożenie wniosku o świadczenie usług telekomunikacyjnych w Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej.
3. Wniosek o zabezpieczenie środków na pokrycie kosztów uczestnictwa mieszkańców powiatu w WTZ-ach w Zbąszyniu.
4. Wniosek PCPR w Świebodzinie o zwiększenie wydatków na wynagrodzenia w administracji.
5. Wniosek Naczelnika Wydziału ESO o wyrażenie zgody na przeprowadzenie kontroli subwencyjnych danych SIO wg stanu na 30 września 2019r. w Powiatowym Zespole Szkół w Świebodzinie.  
/pkt 2-5 przedstawia pan Artur Karkocki/.
6. Projekt uchwały w sprawie przekazania skargi z dnia 15 października 2019r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego.
7. Informacja kwartalna o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych o charakterze publiczno-prawnym za III kwartał 2019r.
8. Wnioski jednostek o zmianę harmonogramu: SOSW, CUW.
9. Budżet 2020.  
/pkt 7-9 przedstawia pani Dorota Karbowskiak/
10. Omówienie protokołów z posiedzeń Zarządu w dniach 14.10.2019r.
11. Sprawy różne:
  - udzielenie pełnomocnictwa Naczelnikowi Wydziału PEZ do uzupełnienia i poprawienia wniosków o dofinansowanie zadań w ramach FDS;

Uwag do porządku obrad nie wniesiono.

#### **Ad.1**

Pani Małgorzata Kardzis poinformowała, że Urząd Marszałkowski Woj. Lubuskiego jako organizator publicznego transportu zbiorowego na sieci komunikacyjnej w wojewódzkich przewozach pasażerskich został zobowiązany do zdiagnozowania sytuacji usług przewozowych i na podstawie potrzeb przewozowych wyznaczyć nowe linie komunikacyjne. W związku z tym Marszałek wystąpił z prośbą (załącznik nr 2) o wskazanie ewentualnych udokumentowanych potrzeb przewozowych w celu zabezpieczenia oczekiwanych połączeń na

liniach wojewódzkich, tzn. wykraczających poza obszar co najmniej jednego powiatu, jednak nie wykraczających poza obszar województwa. Wskazując zapotrzebowanie na linie wojewódzkie należy wziąć pod uwagę uzasadnione potrzeby lokalnej społeczności, poparte wnioskami mieszkańców.

Pani Małgorzata Kardzis dodała, że wnioski mieszkańców w tym zakresie nie wpłynęły. Jedynie do Marszałka wpłynął wniosek mieszkańców Gmin Łągów i Torzym odnośnie linii PKP (załącznik nr 3). Zapytała, czy Zarząd Powiatu posiada udokumentowane potrzeby przewozowe.

*Zarząd Powiatu nie posiada udokumentowanych potrzeb przewozowych w celu zabezpieczenia oczekiwanych połączeń na liniach wojewódzkich. Taką informację należy przekazać do Urzędu Marszałkowskiego.*

## **Ad.2**

Dyrektor SOSW w Świebodzinie wyraził chęć udziału w programie o świadczenie usług telekomunikacyjnych w Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej (załącznik nr 4).

Pan Karkocki wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy udział w programie jest bezpłatny. Zaproponował, aby wyrazić zgodę w ramach budżetu jednostki. Następnie przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o świadczenie usług telekomunikacyjnych w Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej (załącznik nr 5).

*Zarząd Powiatu w obecności członków jednogłośnie 4za, Oprzeciw, Owstrz. (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za) wyraził zgodę Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świebodzinie na złożenie do operatora OSE: Naukowej i Akademickiej Sieci Komputerowej – Państwowego Instytutu Badawczego z siedzibą w Warszawie, wniosku o świadczenie usług telekomunikacyjnych w Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej, podpisanie przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Świebodzinie z operatorem OSE umowy o świadczenie publicznie dostępnych usług telekomunikacyjnych w Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej oraz upoważnił Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Świebodzinie do podjęcia decyzji w przedmiocie zamówienia usługi szerokopasmowego dostępu do Internetu o przepustowości przekraczającej 100 Mb/s w ramach posiadanego budżetu. i podjął Uchwałę Nr 122/2019 w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o świadczenie usług telekomunikacyjnych w Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej. Uchwała stanowi załącznik nr 6.*

## **Ad.3**

PCPR w Nowy Tomysłu wystąpiło z wnioskiem (załącznik nr 7) o zabezpieczenie środków w wysokości 3.640,45zł w 2019r. (na okres 3 miesięcy) na pokrycie kosztów uczestnictwa 3 mieszkańców Powiatu Świebodzińskiego w WTZ-ach w Zbąszyniu. Sprawa dotyczy części nieobjętej dofinansowaniem z PFRON-u i wynika ze zwiększenia środków na funkcjonowanie WTZ-ów w Zbąszyniu.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie 5za, Oprzeciw, Owstrz. (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) wyraził zgodę na zabezpieczenie kwoty 3.640,45zł w 2019r. (na okres 3 miesięcy) na pokrycie kosztów uczestnictwa 3 mieszkańców Powiatu Świebodzińskiego w WTZ-ach w Zbąszyniu i podpisanie stosownego porozumienia.*

## **Ad.4**

Dyrektor PCPR w Świebodzinie wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 8) o zwiększenie wydatków jednostki o kwotę 17.748zł na wynagrodzenia w administracji.

W związku z występującymi wątpliwościami dotyczącymi comiesięcznego wzrostu wynagrodzeń temat wymaga analizy. W związku z tym Zarząd Powiatu upoważnił Starostę do przeprowadzenia rozmów z dyrektorem PCPR w Świebodzinie w tej sprawie.

#### **Ad.5**

Naczelnik Wydziału ESO wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 9) o wyrażenie zgody na przeprowadzenie kontroli subwencyjnych danych SIO wg stanu na 30 września 2019r. w Powiatowym Zespole Szkół w Świebodzinie. Kontrolę przeprowadzi Naczelnik Wydziału ESO Artur Karkocki i inspektor Anita Molicka.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie 5za, Oprzeciw, Owstrz. (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) przychylił się do wniosku i wyraził zgodę na przeprowadzenie kontroli subwencyjnych danych SIO wg stanu na 30 września 2019r. w Powiatowym Zespole Szkół w Świebodzinie.*

#### **Ad.6**

W dniu 16 października 2019r. do Rady Powiatu Świebodzińskiego wpłynęła skarga z dnia 15 października 2019r. w sprawie cyt. „Sprawa dotyczy pisma SK1510.11.2017.BC z dnia 26.09.2019r. Skarga na przewodniczącą rady powiatu w związku z zatajeniem i nie przesłaniem do skarżącego uchwał komisji rady rozpatrujących skargę.” (załącznik nr 10).

Naczelny Sąd Administracyjny w Warszawie w wyroku z dnia 01.08.2018r. sygn. akt II OSK 1362/18 wskazał, że ocena działalności przewodniczącego rady powinna być traktowana jak ocena działalności rady ze względu na wyłącznie funkcjonalny i organizacyjny charakter jego obowiązków. Ponadto Wojewódzki Sąd Administracyjny w Lublinie w wyroku z dnia 23.01.2018r. sygn. akt II SA/Lu 1184/17 wskazał, że działalność i uprawnienia przewodniczącego rady są nierozdzielnie powiązane z działalnością i trybem funkcjonowania rady (np. prawo zwoływania sesji rady wynika z trybu jej pracy, prawo do przyjmowania skarg i wniosków skierowanych do rady wynika z kompetencji rady do ich rozpoznania). Zatem ocena działalności przewodniczącego rady powinna być traktowana jak ocena działalności rady. Tym samym w świetle unormowania art. 229 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 2096 z późn.zm.) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na wykonywanie zadań działalność przewodniczącego rady powiatu jest wojewoda.

W związku z powyższym pani Bernarda Czajkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przekazania skargi z dnia 15 października 2019r. na działalność Rady Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 11).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie 5za, Oprzeciw, Owstrz. (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) skierował projekt ten pod obrady komisji oraz na najbliższą sesję Rady Powiatu.*

#### **Ad.7**

Zarząd Powiatu przyjął informację kwartalną o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych o charakterze publiczno-prawnym za III kwartał 2019r. (załącznik nr 12). Umorzeń nie udzielono.

#### **Ad.8**

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak omówiła wnioski jednostek o zmianę harmonogramu:

1/ SOSW w Świebodzinie z dnia 16.10.2019r. znak SOSW.5500/34/2019 (załącznik nr 13) o zwiększenie harmonogramu wydatków jednostki o kwotę 30.000zł w październiku kosztem pozostałych miesięcy;

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie 5za, Oprzeciw, Owstrz. (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) wyraził zgodę na zmianę harmonogramu SOSW w Świebodzinie zgodnie z wnioskiem.*

2/CUW w Świebodzinie z dnia 18.10.2019r. znak CUW.3130.3.2019.RG (załącznik nr 14) o zwiększenie harmonogramu wydatków jednostki o kwotę 20.307zł w październiku kosztem pozostałych miesięcy;

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie 5za, Oprzeciw, Owstrz. (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) wyraził zgodę na zmianę harmonogramu CUW w Świebodzinie zgodnie z wnioskiem.*

Jednocześnie zobowiązano Skarbnika Powiatu do przygotowania uchwały o zmianie harmonogramu w październiku 2019r.

Następnie pani Skarbnik poinformowała, że z informacji uzyskanych od dyrektora CUW w Świebodzinie na oświatę braknie do końca rok ok. 1.108.000zł w tym: ZSO – 297tys.zł, PZS – 310 tys. zł; SOSW – 551 tys. zł.

W związku z tym Starosta zaproponował, aby kwotę z oszczędności strajkowych w wysokości 500 tys. zł zabezpieczoną w Wydziale ESO przeznaczyć na braki w oświacie. Pni Skarbnik zaproponowała następujący podział środków: ZSO – 128 tys. zł, PZS – 134 tys. zł; SOSW – 238 tys. zł.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie 5za, Oprzeciw, Owstrz. (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) wyraził zgodę na uruchomienie środków z oszczędności strajkowych w wysokości 500 tys. zł zgodnie z przedstawionymi propozycjami.*

Radny Michał Motowidelko poinformował, że otrzymał informację od jednego z rodziców ucznia klasy 3 w PZS w Świebodzinie, że uczniowie tej klasy uczą się w klasie o złych warunkach technicznych. W związku z tym należy sprawdzić, jak te warunki wyglądają.

#### **Ad.9**

Zarząd Powiatu kontynuował prace nad projektem budżetu Powiatu Świebodzińskiego na 2020 rok.

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowski omówiła zestawienie całego budżetu (załącznik nr 15), proponowanych inwestycji, remontów i projektów (załącznik nr 16) oraz dochody i wydatki poszczególnymi działami (załącznik nr 17). Nie posiada informacji o dotacjach na zadani zlecone.

Wg wstępnych zestawień planów jednostek brakuje ponad 3.481.284zł.

W trakcie dyskusji ustalono, że należy:

- wyjaśnić kwestie funkcjonowania animatorów na orlikach;
- sprawdzić, czy w wydatkach DPS-ów, Domów dziecka i koordynatorów uwzględniono podwyżki wynagrodzeń do najniższej krajowej;
- zweryfikować wydatki na obronę cywilną;
- zweryfikować dochody powiatu;

- na jedno z posiedzeń Zarządu przedstawić informacje na temat stanu realizacji projektu geodezyjnego;
- wyjaśnić kwestie przynależności do Euroregionu;
- wyjaśnić kwestie dochodów i wydatków na ul. Okrężnej w Świebodzinie;
- wyjaśnić zapis: sport, festyny itd.;
- zmniejszyć wydatki na opiekę społeczną i oświatę;
- wyjaśnić wzrost o 100 tys. zł wydatków na SOSW w porównaniu do roku 2019;
- rozważyć remont sali gimnastycznej SOSW ze środków ministerialnych (zaproponował radny Marcin Minta);

Zarząd Powiatu przedstawione materiały przeanalizuje i do prac powróci na następnym posiedzeniu.

#### **Ad.10**

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 14.10.2019r. sporządzono, uwag nie wniesiono, wobec tego został on przyjęty.

#### **Ad.11**

- Starosta zaproponował, aby udzielić pełnomocnictwa Naczelnikowi Wydziału PEZ do uzupełnienia i poprawienia wniosków o dofinansowanie zadań w ramach Funduszu Dróg Samorządowych i przedstawił projekt upoważnienia (załącznik nr 18).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie 5za, Oprzeciwi, Owstrz. (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidło – za) upoważnił Pana Bogdana Nowakowskiego – Naczelnika Wydziału Zarządzania Projektami Europejskimi i Zamówień Publicznych w Starostwie Powiatowym w Świebodzinie do uzupełnienia i poprawienia wniosku o dofinansowanie zadania pn.*

1. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1216F odcinek Koźminek - Kręcko od km 2+472,70 do km 3+295,53”
2. "Przebudowa drogi powiatowej nr 1223F odcinek Mostki - Przelazy od km 0+000,00 do km 0+999,99"

*w ramach Funduszu Dróg Samorządowych.*

*Wszelkie dane, które wymagają skorygowania wniosków o dofinansowanie zostaną naniesione na wnioskach w Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim w Gorzowie Wielkopolskim, ul. Jagiellończyka 8.*

- Ustalono, że następne posiedzenie Zarządu odbędzie się 28.10.2019r. o godz. 15.00.

- Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 17.20.

Na tym protokół zakończono

*Protokolowała: Bernarda Czajkowska  
Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu*

Starosta

Zbigniew Szumski